
 

ประกาศ  
  สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด   

เร่ือง  การกำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการให้บริการด้านสินเชื่อ 

 ******************* 
  อาศัยอำนาจตามความของข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด       

ข้อ 18 และข้อ  75(3)  ประกอบมติคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  

จํากัด  ชุดที่ 35/2566  ประชุมครั้งที่  9 วันจันทร์ที่  26  เดือนมิถุนายน  พ.ศ. 2566   ให้สหกรณ์ฯกำหนด

แนวทางปฏิบัติการบริหารความเสี่ยงด้านสินเชื่อ  ดังนี้ 

1. เงินกู้สามัญ เอ ที เอ็ม  ผู้กู้ต้องมีอายุไม่เกิน 60 ปี 
2. สมาชิกท่ีมีอายุ 65 ปี ที่มีความประสงค์ขอกู้ให้นำหลักทรัพย์และทายาทมาค้ำประกันร่วม 
3. สมาชิกที่กำลังเกษียณอายุราชการ หรือสมาชิกที่เป็นข้าราชการบำนาญ  หากมีความ

จำเป็นต้องการปรับโครงสร้างหนี ้   นอกจากต้องขออนุญาตให้ขยายงวดชำระหนี้จากผู ้ค้ำประกันแล้ว                     
ให้ดำเนินการดังนี้ 

- ให้นำทายาท ได้แก่  บิดา มารดา  คู่สมรส  บุตร หรือบุคคลที่ผู้กู้แต่งตั้งเป็นผู้รับโอน
ประโยชน์ในสหกรณ์ หรือได้รับประโยชน์อ่ืนใดจากผู้กู้ มาค้ำประกันร่วมกับสมาชิกผู้
ค้ำประกันที่มีอยู่ตามสัญญาเดิม   

- หรือนำหลักทรัพย์ที่เป็นอสังหาริมทรัพย์  ได้แก่ บ้าน ที่ดิน  ตึกอาคารพาณิชย์ อันจะ
เป็นมรดกให้ทายาทมาจดจำนองค้ำประกันเงินกู้รวมทั้งหมดในสหกรณ์ 

 

  จึงประกาศเพ่ือทราบและถือปฏิบัติโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  3  เดือนกรกฎาคม  พ.ศ. 2566 

  

 

(นายสำเริง   บุญโต) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จํากดั 


